
Propozice  Moravskotřebovská  brokovnice 
 
Pořadatel:     SBS Moravská Třebová 
Datum a místo konání soutěže:  18. 11. 2023, střelnice SBS Moravská Třebová 
Časový rozvrh:    Prezentace    8:00 – 8:30 
     Zahájení soutěže   8:40 
     Předpokládaný konec   15:00 
 

Typ soutěže:  Klubová soutěž 
 

Ředitel soutěže:        Václav Cibulka 
Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Hensl 
Správce střelnice:     František Přidal 
Rozhodčí:                   Budou představeni při poučení. 
Hodnotící komise:  Dominik Žák 
 

Kategorie:  dvojka/kozlice, brokovnice opakovací, brokovnice samonabíjecí (kategorie 
   bude hodnocena s min. třemi startujícími. Pokud nebude naplněna, nabíjí 
                                    se po dvou nábojích.) 
Kapacita:    Účast max. 30 soutěžících. 
Zbraně:   Broková puška dle pravidel LOS, pistole s pevnými mířidly. 

Střelivo:   Vlastní, min. počet: 50 ks s hromadnou střelou s maximální velikostí  
   broků  3 mm a 6 ks s jednotnou střelou. Pistole minimálně 20 ks a dva 
   zásobníky. Střelivo musí odpovídat zákonným normám. Zákaz ocelových 
   broků. 
Vybavení:  Dle pravidel LOS. 
 

Charakter soutěže:  Akční střelba na různé druhy papírových, kovových sklápěcích, padacích a 
   speciálních i pohyblivých terčů dle pravidel LOS 

Počet situací:  3x „broková“ situace max. 12 ran (při jedné kombinace s krátkou zbraní), 1x 
   situace 6x slug, 1x asfaltový zajíc na průseku. 
 

Bezpečnost:  • Chrániče sluchu, chrániče zraku (povinné i pro diváky). 
   • Pohyb po střelnici pouze s vybitou zbraní (bez nábojů, zbraň zlomená  
                                        nebo otevřený závěr s vlaječkou) 
   • Manipulace se zbraní pouze v bezpečné zóně a na střeleckém stanovišti. 
      Manipulace s náboji v bezpečné zóně je zakázána. 
   • Střelec se řídí povely rozhodčího. 
 

Organizační ustanovení:  Všichni závodníci jsou povinni se řídit propozicemi závodu.  
    Závodníci startují na vlastní nebezpečí a jsou odpovědni za  
    způsobenou škodu.        
    Protesty : Řeší se ihned bez vložného u hlavního rozhodčího, jeho 

                                                rozhodnutí je definitivní.       
    Organizační příspěvek 250,- Kč.   

    Občerstvení zajištěno 
 

Podmínky účasti:   Občanský (služební) průkaz, zbrojní průkaz, průkaz zbraně. 

 
Přihlášky:                          Není potřeba. 


